
ГАДЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

Н А К А З 
 

06.11.2020​ ​ ​ ​ ​                                                                 № 231 
 
Про внесення змін до Положення 
про проведення міського конкурсу 
для учнів 4 класів «Всезнайко» 
 
​ Відповідно до ст. 14, 16 Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Постанови Верховної Ради України від 09.01.2007 № 536-V «Про  стан  
і  перспективи  розвитку загальної середньої освіти в Україні», Указу 
Президента України від 20.03.2008 № 244 «Про додаткові заходи щодо ​
підвищення  якості  освіти в Україні», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 22.09.2011 № 1099 «Про затвердження Положення про 
Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності» (із змінами), зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17.11.2011 № 1318/20056, рішень шістдесят 
четвертої сесії сьомого скликання від 20.08.2020 «Про ліквідацію методичного 
кабінету відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради Полтавської 
області» та «Про створення комунальної установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» Гадяцької міської ради 
Полтавської області», з метою створення належних умов для виявлення та 
підтримки обдарованих дітей,  розвитку творчих здібностей учнів початкових 
класів, науково-методичного забезпечення системи загальної середньої освіти, 
заохочення та стимулювання пізнавальних інтересів здобувачів освіти, 
інтелектуальної ініціативи й позитивної мотивації до навчання в умовах 
оновленого змісту початкової освіти, 
 
Н А К А З У Ю : 
 

1.Внести зміни до Положення про проведення міського учнівського 
конкурсу для учнів початкових класів «Всезнайко», затвердженого наказом 
відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради від 06.10.2017 № 252 
«Про внесення змін до Положення про проведення міського конкурсу для учнів 
4 класів «Всезнайко» виклавши його у новій редакції, що додається. 

2.Рекомендувати директору комунальної установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» Гадяцької міської ради 
Майбороді С.М. оприлюднити цей наказ на офіційному сайті комунальної 
установи «Гадяцький центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
Гадяцької міської ради до 10.11.2020. 



3.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
  

 

Начальник 
 

С.М.Бутенко 

Майборода  0663110261 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                  
 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ відділу освіти, молоді та 
спорту Гадяцької міської ради 
06.11.2020 № 231 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про проведення міського конкурсу для учнів 4 класів  

«Всезнайко» 
 

І. Загальні положення 
 

1.1.Міський конкурс для учнів 4 класів «Всезнайко» (далі – Конкурс) 
проводиться відділом освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради 
Полтавської області (далі – відділ освіти, молоді та спорту) спільно з 
комунальною установою «Гадяцький центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» Гадяцької міської ради Полтавської області (далі – 
Гадяцький ЦПРПП). 

1.2.Конкурс проводиться з української мови та літературного читання і 
математики. За рішеннями методичного об’єднання вчителів початкових класів 
закладів загальної середньої освіти Гадяцької, Великобудищанської, 
Краснолуцької, Лютенської, Петрівсько-Роменської, Сергіївської  громад та  
педагогічної ради Гадяцького ЦПРПП Конкурс може проводитися і з інших 
навчальних предметів. 

1.3.Конкурс проводиться з метою виявлення творчо обдарованих учнів, 
розширення й поглиблення знань молодших школярів  із предметів, розвитку в 
учнів уміння самостійно й творчо працювати, проявляти свою начитаність, 
ерудицію тощо, підтримки талановитих школярів, формування інтересу до 
поглибленого вивчення навчальних дисциплін. 

1.4.Основними завданнями Конкурсу є: підвищення інтересу до вивчення 
навчальних дисциплін (української мови, літературного читання, математики 
тощо); виявлення, розвиток та підтримка обдарованих учнів; стимулювання 
творчого самовдосконалення учнів початкової школи; підвищення рівня 
викладання та активізації творчої діяльності вчителів; виявлення, поширення і 
впровадження в освітній процес сучасних прийомів і методів навчання, новітніх 
педагогічних технологій. 
 

ІІ. Умови проведення Конкурсу 
 

2.1.Конкурс проводиться у два етапи: І етап – шкільний; ІІ етап – рівень 
громади.  

2.2.І  етап  Конкурсу  проводиться щороку у жовтні-листопаді  в закладах 
загальної середньої освіти Гадяцької, Великобудищанської, Краснолуцької, 



Лютенської, Петрівсько-Роменської, Сергіївської громад, серед учнів, які 
виявили бажання прийняти участь у Конкурсі. 

2.3.Завдання для проведення І етапу Конкурсу готує організаційний 
комітет Конкурсу закладу освіти, де проводиться Конкурс. 

2.4.Тип завдань І етапу Конкурсу – репродуктивні, частково пошукові й 
творчі. Усі завдання добираються так, щоб учні могли творчо використати 
базові знання програми 4 класу (комбінованого, логічного, розвивального 
характеру, на кмітливість). 

2.5.Заявки на участь команд у наступному ІІ етапі Конкурсу оргкомітети 
закладів освіти надсилають до міського організаційного комітету щороку до 10 
листопада. 

2.6.Для складання завдань ІІ етапу Конкурсу оргкомітет створює комісію, 
до якої входять вчителі початкових класів закладів загальної середньої освіти , 
які виявили бажання брати у ньому участь. Члени творчої групи несуть 
персональну відповідальність за рівень відбору завдань, їх розвивальну і 
практичну значимість, за дотримання секретності до моменту оприлюднення. 
Надання підготовлених завдань будь-якій особі, яка не є членом комісії, 
категорично забороняється.  

2.7.ІІ етап Конкурсу проводиться в листопаді-грудні. Основним 
матеріалом для Конкурсу є завдання, що базуються на знаннях, уміннях, 
навичках, отриманих учнями на даному етапі навчання, але передбачають 
використання таких знань у новій нестандартній ситуації. Завдання поділяються 
на: репродуктивні, частково пошукові й творчі.  

2.8.У випадку виникнення обставин, що унеможливлюють проведення ІІ 
етапу Конкурсу, Конкурс може проводитися в один етап, за алгоритмом 
розробленим Гадяцьким ЦПРПП. 

 

ІІІ.  Керівництво Конкурсом 
 

3.1.Загальне  керівництво  та  організація  проведення  Конкурсу  
здійснюється  відділом  освіти, молоді та спорту. 

3.2.Організаторами   І   етапу    Конкурсу   є  заклади загальної середньої 
освіти та методичні об’єднання вчителів початкових класів закладів освіти; ІІ 
етапу Конкурсу –  Гадяцький ЦПРПП. 

3.3.Для  організації і проведення І та ІІ етапів Конкурсу наказами закладів 
освіти і відділу освіти, молоді та спорту створюються організаційні комітети, а 
для перевірки виконання завдань і визначення переможців – журі. 

3.4.До   оргкомітетів  Конкурсу   включаються  керівники  та педагогічні 
працівники закладів освіти Гадяцької, Великобудищанської, Краснолуцької, 
Лютенської, Петрівсько-Роменської, Сергіївської  громад, які виявили бажання 
брати у ньому участь. 

3.5.Оргкомітет  очолює голова.  
3.6.Оргкомітет Конкурсу має відповідального секретаря, який забезпечує 

ведення необхідної документації у відповідності з чинним Положенням. 
Розподіл обов’язків між членами оргкомітету здійснює голова оргкомітету. 



3.7.Журі перевіряє і оцінює  рівень і якість робіт учасників Конкурсу,  
складає протокол про підсумки Конкурсу, який підписує голова та всі члени 
журі. 

ІV.  Учасники Конкурсу 
 

4.1.У Конкурсі можуть брати участь (за власним бажанням) учні 4-х 
класів закладів загальної середньої освіти Гадяцької, Великобудищанської, 
Краснолуцької, Лютенської, Петрівсько-Роменської, Сергіївської  громад, які 
виявили бажання прийняти в ньому участь. 

4.2.У І етапі беруть участь усі учні 4-х класів, які бажають взяти участь у 
Конкурсі. Будь-яке обмеження права участі учнів у шкільному етапі 
забороняється. 

4.3.У ІІ етапі Конкурсу беруть участь команди учнів закладів освіти 
Гадяцької, Великобудищанської, Краснолуцької, Лютенської, 
Петрівсько-Роменської, Сергіївської громад. Команди формуються з переможців 
І етапу Конкурсу. Кількісний склад команд закладів освіти в ІІ етапі Конкурсу 
визначає відділ освіти, молоді та спорту щороку у жовтні-листопаді.  

4.4.До місця  проведення ІІ етапу конкурсу учні прибувають у супроводі 
керівника команди. Учасники конкурсу несуть особисту відповідальність за 
своє життя, здоров’я та безпеку. 

4.5.Учасники  Конкурсу  повинні  суворо  дотримуватись  вимог і правил 
техніки безпеки, виконувати розпорядження оргкомітету та журі. У разі 
порушень цих вимог вони можуть бути дискваліфіковані. 

4.6.Учасники Конкурсу мають бути заздалегідь ознайомлені з порядком і 
умовами їх проведення, характером та обсягом виконуваних робіт, принципами 
визначення переможців, видами і формами морального і матеріального 
заохочення тощо. 

4.7.Категорично забороняється втручання батьків учасників та інших  
сторонніх осіб в перебіг змагань, участь у перевірці робіт. 

4.8.Під час виконання завдань учням не дозволяється користуватися 
калькуляторами, мобільним зв’язком, Інтернет-ресурсами, додатковою та  
довідковою літературою. 

 
V. Місце проведення Конкурсу 

 

        5.1.Конкурс проводиться на базі одного з закладів м. Гадяча. Місце 
проведення Конкурсу визначається наказом відділу освіти, молоді та спорту за 
пропозицією Гадяцького ЦПРПП. 
        5.2.Заклади освіти, в яких буде проходить Конкурс, готують приміщення і 
територію, матеріально-технічну базу, технологічну документацію. 
 

VІ. Нагородження учасників Конкурсу 
 



6.1.Підсумки Конкурсу підводяться на  підставі рішення журі не пізніше 
ніж через п’ять днів після його проведення шляхом складання рейтингу 
результатів учасників в командному та особистому заліку. 

6.2.Переможці та призери Конкурсу нагороджуються подяками і 
дипломами відділу освіти, молоді та спорту і Гадяцького ЦПРПП, цінними 
подарунками (за наявності фінансування). 

 
VІІ. Фінансове забезпечення 

 

7.1.Конкурс проводиться за рахунок місцевого бюджету. 
7.2.Фінансування конкурсу може проводитися шляхом залучення  

спонсорських коштів. 
7.3.Фінансування участі учнів закладів освіти, які не підпорядковані 

відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської ради покладається на 
виконавчі комітети сільських рад,  управління освітою або заклади освіти. 

 
 
 
Директор комунальної установи 
«Гадяцький центр професійного 
розвитку педагогічних 
працівників» 

  
 
 
С.М.Майборода 

  


